АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.11.2015 № 204/1
п. Агролес
«Об утверждении месячника безопасности
 людей на водных объектах
Мичуринского сельсовета Искитимского района
 в осенне-зимний период 2015-2016 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в РФ», в соответствии с приказом начальника Главного управления МЧС России по Новосибирской области от  02.10.2015 г. № 811 «О проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний период 2015-2016 годов», в целях обеспечения безопасности на водных объектах и улучшения профилактической организационной работы по охране жизни людей на водоемах  расположенных на территории Мичуринского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Мичуринского сельсовета с 14 ноября 2015 года по 20 апреля 2015 г.
2. Утвердить «План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2015-2016 годов. (Приложение)
3. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 01.11.2015 года (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета и в газете «Искитимская газета».
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета							В.А. Губко

         ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                    к  постановлению
                                                                                                    главы Мичуринского сельсовета
                                                                       от 14.11.2015 № 204/1

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
Мичуринского сельсовета Искитимского района в осенне-зимний период 2015-2016 годов

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда на водоемах
	апрель,
ноябрь-декабрь
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» Искитимского района;
Администрация Мичуринского сельсовета

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда
автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	апрель,
ноябрь-декабрь
	Администрация Мичуринского сельсовета

	3
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка

	март-май

	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» Искитимского района;
Администрация Мичуринского сельсовета

	6
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	в течение периода
	Администрация Мичуринского сельсовета

	7
	 Проведение совместных выездов (рейдов) с участием инспектора ГИМС МЧС России по НСО, сотрудников полиции в местах массовой рыбной ловли на льду(р. Бердь 150 м от д. Бердь, р. Бердь в 100 м. от п. Агролес.)
	С 14 ноября 2015
по
20 апреля 2016 г.

	Администрация Мичуринского сельсовета

         ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                    к  постановлению
                                                                                                    главы Мичуринского сельсовета
                                                                       от 14.11.2015 № 204/1

РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 01.11.2015 г.

	№
	Наименование муниципального района, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта (за день)
	Примерное количество людей
(выход в течение дня)

	1
	Искитимский район, мичуринский сельсовет, д. Бердь, 300
	Бердский залив
	-
	30-40

	2
	Искитимский район, мичуринский сельсовет, п. Агролес, 100
	Бердский залив
	-
	10-15